INDICAÇÃO Nº 35/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer

o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie a realização de reparo e manutenção de brinquedos e aparelhos de

ginástica, instalados na Praça Padre Francisco Masure.

JUSTIFICATIVA

O local está em péssimas condições de uso para a prática de esportes e lazer

das crianças. Sendo frequentada por dezenas de pessoas todos os dias, onde muitos

brinquedos e aparelhos de ginástica estão totalmente ou parcialmente danificados e

enferrujados, gerando assim grandes riscos para os seus frequentadores, que em sua maioria

são crianças, na qual pode ocasionar um incidente ou um acidente.

Diante do exposto, solicita-se com a máxima urgência a realização destes

reparos, a fim de garantir aos munícipes maior comodidade e qualidade de vida.

Vale ressaltar que esta é uma reinvindicação do estudante de 07 anos do

Colégio Unicampo, Pedro Henrique Haas, em visita realizada a Câmara de Vereadores no dia

02 de abril.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 04 de abril de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande